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Bakgrund  
 
Stadsbyggnadskontoret i Växjö kommun, upprättar en detaljplan för Öpestorp 3:4 Gemla. 
Under arbetet har Länsstyrelsen framfört att området skulle kunna vara lämplig för arten 
hasselmus Muscardinus avellanarius. Hasselmusen är skyddad enligt artskyddsförodningen.  
 
 
Tidigare fynd av Hasselmus i trakten 
 
De mest närliggande fynden på artportalen mellan 1990 och 2015 är från Alvesta, Grimslöv 
och  Norr om Dänningelanda. Inga fynd närmare än fem kilometer finns. Från 70-talet finns 
en rapport från Engaholm 4 km VNV om det undersökta området. Dock är kunskapen om 
hasselmöss ganska begränsad i länet och inga direkta systematiska inventeringar har gjorts, 
vilket gör det troligt att det finns hasselmöss närmare det inventerade området än vad de 
fåtaliga rapporterade fynden visar.   
 
Beskrivning av området. 
 
Det inventerade området utgörs av äldre igenväxande betesmark med riklig förekomst av 
olika buskar. Bland annat finns vildhallon, enbuskar, olika bärbuskar, brakved, unga granar, 
aspsly, druvfläder med mera. Mikroklimatet i gläntan är gynnsamt och de borde även finnas 
en tillräcklig födoresurs för att hasselmöss ska kunna trivas.  
 
Inventering 
Sök efter hasselmusbon utfördes i området den 28/4 2015. Då undersöktes busksnår och 
dylikt efter föregående års bon. Inga bon av hasselmus kunde hittas. Inte heller hittades några 
bon på närliggande hyggen. Eftersom arten inte heller är känd i den omedelbara närheten kan 
sannolikt hasselmus avskrivas från området. 
 
I övrigt noterades bl.a. sorgmantel, stjärtmes, lövsångare och sjungande entita. Bland noterade 
växter kan speciellt några ovanliga arter som treblad Trilium sp. (endast ett fåtal fynd i landet 
av förvildade treblad finns), murgrönsveronika och vitsippor med blå färg (förvildad variant) 
nämnas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Några bilder från området. 
 

 
Holme i den gamla betesmarken med täta enbuskar. 
 

 
Kant mot hygge med täta smågranar och rikligt med hallon och aspsly. 
 



 
Buskrikt område med bl.a. bärbuskar, druvfläder och hallon. 
 
 
 

 
Bild från ett angränsande hygge.  


